
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 30 июля 2018 года 
№ 86  «О внесении изменений в некоторые указы Президента Республики Дагестан», 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 ноября 2016 года №  363 
«Об утверждении структуры аппарата Министерства труда и социального развития 
Республики Дагестан» и необходимостью редакционной доработки 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Республики Дагестан, 
замещающих должности государственной гражданской службы Республики 
Дагестан в Министерстве труда и социального развития Республики Дагестан и 
управлениях социальной защиты населения в муниципальных образованиях, и 
урегулированию конфликта интересов, утвержденное приказом Министерства труда 
и социального развития Республики Дагестан от 12 апреля 2016 года № 16-211 
(зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан от 22 апреля 
2016 года, регистрационный № 3790), внести следующие изменения:

а) в подпункте «а» пункта 8 в словосочетании «по профилактике и 
коррупционных и иных правонарушений» предлог «и» в первом случае 
исключить;

б) пункт 8 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) представитель отдела по профилактике коррупции и иных 

правонарушений М инистерства.»;
в) в абзаце первом подпункта «б» пункта 18 после слова «поступившее» 

добавить слова «в отдел по профилактике коррупции и иных правонарушений,»;

ПРИКАЗ

«Л  » августа 2018 года

г. Махачкала

О внесении изменений в приказ Министерства труда и 
социального развития Республики Дагестан 

от 12 апреля 2016 г. № 16-211

I



2

г) в пункте 20 после слов «Отделом по профилактике коррупции и иных 
правонарушений» добавить слова «, должностным лицом, ответственным за 
работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений,»;

д) в пунктах 22 и 23 после слова «рассматривается» добавить слова 
«отделом по профилактике коррупции и иных правонарушений,», словосочетание 
«которое осуществляет» заменить на словосочетание «которые осуществляют»;

е) в пункте 24 перед словами «должностное лицо» добавить слова «отдел 
по профилактике коррупции и иных правонарушений,».

ж) дополнить пунктом 25 следующего содержания:
«М отивированные заключения, предусмотренные пунктами 20, 22 и 24 

настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в 

абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 18 настоящего Положения;
б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного 

самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения 

обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и 
подпункте «д» пункта 18 настоящего Положения, а также рекомендации для 
принятия одного из решений в соответствии с пунктами 34, 37 и 40 настоящего 
Положения или иного решения.».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте М инистерства труда 
и социального развития Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (ww w.dagm intrud.ru).

3. Направить настоящий приказ в установленном порядке на 
государственную регистрацию в М инистерство юстиции Республики Дагестан.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законом порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Р.Ш. Ибрагимов

Разослано: в дело, М.Н. Казиеву, отделу правового регулирования, управлениям социальной защиты 
населения в муниципальных образованиях

http://www.dagmintrud.ru

